Résultat d’exploitation 35 929 1 723 37 652 Operating profit

Produits financiers 7 577 - 7 577 Financial income

Charges financières -11 315 - -11 315 Financial expense

Quote-part de résultat des sociétés
mises en équivalence 1 774 - 1 774 Share of profits of equity

accounted companies

Résultat avant impôt 33 965 1 723 35 688 Profit before tax

Impôt sur le bénéfice -17 022 -135 -17 157 Income tax

Résultat net de l'exercice 16 943 1 588 18 531 Net profit for the period

Intérêts minoritaires 10 034 472 10 506 Minority interests

Résultat net part du Groupe 6 909 1 116 8 025 Net profit Group share

Résultat par action (en euros) : Earnings per share (in euros):

Résultat de base par action 0,10 0,01 0,12 Basic earnings per share

Résultat dilué par action 0,10 0,01 0,11 Diluted earnings per share

102

VI
EL

 &
 C

ie
 /

 R
ap

po
rt

 A
nn

ue
l -

 A
nn

ua
l R

ep
or

t 2
01

3

BILAN AU 01 JANVIER 2012

BILAN AU 31 DÉCEMBRE 2012

BALANCE SHEET AT 1 JANUARY 2012

BALANCE SHEET AT 31 DECEMBER 2012

en milliers d’euros
01.01.2012

publié
01.01.2012

reported

Impact IAS
19 révisée

Impact IAS
19 revised

01.01.2012
retraité

01.01.2012
restated

€000

Impôts différés actifs 25 773 721 26 494 Deferred tax assets

Autres postes de l'actif 1 867 294 - 1 867 294 Other assets

Total actif 1 893 067 721 1 893 788 Total assets

Capitaux propres consolidés - part du Groupe 284 010 -5 787 278 223 Consolidated shareholders’ equity
- Group share

Intérêts minoritaires 139 620 -2 760 136 860 Minority interests

Total des capitaux propres 423 630 -8 547 415 083 Total equity

Provisions 42 476 9 268 51 744 Provisions

Autres postes du passif 1 426 961 - 1 426 961 Other liabilities

Total passif 1 469 437 9 268 1 478 705 Total liabilities

Total capitaux propres et passif 1 893 067 721 1 893 788 Total Equity And Liabilities

en milliers d’euros
01.01.2012

publié
01.01.2012

reported

Impact IAS
19 révisée

Impact IAS
19 revised

01.01.2012
retraité

01.01.2012
restated

€000

Impôts différés actifs 26 335 857 27 192 Deferred tax assets

Autres actifs non courants 1 477 -1 477 - Other non-current assets

Autres postes de l'actif 2 051 781 - 2 051 781 Other assets

Total actif 2 079 593 -620 2 078 973 Total assets

Capitaux propres consolidés - part du Groupe 269 527 -6 999 262 528 Consolidated shareholders’ equity
- Group share

Intérêts minoritaires 131 205 -3 205 128 000 Minority interests

Total des capitaux propres 400 732 -10 204 390 528 Total equity

Provisions 37 243 9 584 46 827 Provisions

Autres postes du passif 1 641 618 - 1 641 618 Other liabilities

Total passif 1 678 861 9 584 1 688 445 Total liabilities

Total capitaux propres et passif 2 079 593 -620 2 078 973 Total equity and liabilities

103

VI
EL

 &
 C

ie
 /

 R
ap

po
rt

 A
nn

ue
l -

 A
nn

ua
l R

ep
or

t 2
01

3

TABLEAU DES FLUX DE TRÉSORERIE CONSOLIDÉS
POUR L’EXERCICE 2012

CONSOLIDATED CASH FLOW STATEMENT
FOR 2012

en milliers d’euros
2012

publié
2012

reported

Impact IAS
19 révisée

Impact IAS
19 revised

2012
retraité

2012
restated

€000

Flux de trésorerie résultant des activités opérationnelles Cash flows from operating activities

Résultat avant impôts 33 965 1 723 35 688 Profit before tax

Amortissements 18 245 - 18 245 Depreciation and amortisation

Perte de valeur des actifs -1 011 - -1 011 Impairment losses

Résultat financier net 3 251 - 3 251 Net financial result

Quote-part dans le résultat des sociétés associées -1 774 - -1 774 Share of profit of associates

Produits d'exploitation sans impact sur les liquidités -311 - -311 Non-cash operating income

Augmentation / (diminution) des provisions -3 629 -1 723 -5 352 Increase/(decrease) in provisions

Variation des produits différés 161 - 161 Increase/(decrease) in deferred income

Dépense relative aux paiement fondés sur des actions 686 - 686 Expense related to share-based payments

Plus / (moins) values sur cessions de filiales et sociétés associées - - - Gains/(losses) on disposal of subsidiaries and associates

Plus / (moins) values sur cessions d'actifs immobilisés -36 - -36 Gains/(losses) on disposal of fixed assets

Plus / (moins) values sur cessions de filiales
et participation - - - Gains/(losses) on disposal of subsidiaries

and associated undertakings

Augmentation / (diminution) du fonds de roulement -28 168 - -28 168 Increase/(decrease) in working capital

Intérêts payés -6 781 - -6 781 Interest paid

Intérêts perçus 3 969 - 3 969 Interest received

Impôts payés -15 240 - -15 240 Income tax paid

Flux de trésorerie nets résultant des activités opérationnelles 3 327 - 3 327 Net cash flows from operating activities

Flux de trésorerie afférents à l'activité d'investissement Cash flows from investing activities

Acquisition d'actifs financiers -1 932 - -1 932 Acquisition of financial assets

Valeur de vente d'actifs financiers 3 067 - 3 067 Proceeds from disposal of financial assets

Acquisition de filiales, net de la trésorerie acquise -3 490 - -3 490 Acquisition of subsidiaries, net of cash acquired

Cession de filiales, net de la trésorerie cédée - - - Disposal of subsidiaries, net of cash disposed

Cession de société associées - - - Disposal of associates

Changement de méthode de consolidation - - - Change in method of consolidation

Acquisition d'immobilisations corporelles -6 913 - -6 913 Acquisition of property and equipment

Valeur de vente d'immobilisations corporelles 70 - 70 Proceeds from disposal of property and equipment